IMlduinus, Flandriac cornes, Ierosoiymarn pro[ecturus, imperator Orienlis scro eliqen-
dus, benefacit hospitali B. Mariae Virqinis Aldenardae, anno 12019), quod et con fir-
mant Maria, uxor Baiduini cornitis, anno 1903, et Joanna, dicta Cons tantinopoli- 
tana , eorum flUa et haeres, anno 1204. 	 . 

1202, 1203, 1204. 

(Foppens ad Miri Opera dipi., t. III, j). 74.) 

M. 

Giilebertus de Sotte ghem et mater ejus Beatrix, domina de Jlfasrnines, dotant Pilse- 
burgum, domum Equitum Teutonicorw'i in urbe Mechiiniensi. 

1220. 

(Mn ai Opera dipi t 1, p 739.) 

XVI. 

Episcopus Leodiensis confirmat fundationem Teutonicorum Equitum commendariac de 
Alden-Biesen (de Vieux-Joncs) factani ab abba tissa de Munster-Biisen. 	P 

'1220 

(Mirei Opera dipi., t. 11, p.  988.) 
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Donation faite à la Commanderie Teutonique de Pitzernbourg, par Wautier Bertout, 
sire et avoué de Malines, étant malade à Daniiette. 

4265. 

(Tiré des chartes de Pitsenbourg, fol. 33; Butkens, Troph. de Brab., t. Il, p. 61. 
Foppens, DipI. belg., nova collectioad Opera dipi. Miri, t. IV, p. 233.) 

Joannes I, Brabantiae dux, benefacit Equitum ordinis Teutonici domui Con fluentiae in 
Germania, simulque domui seu commendariae de Pitzemburgh a Confluentina depen-
denti. 

1280, 1284, 1297. 

(Miri Opera dipl., t. II, p.  1010.) 

hou Commandeur dou Temple qui quita un débat qui avoit esté entre iaux et mon signeur 
Bouchart(d'Avesnes), dou vivier de Saint-Albain. 

1281. 

Omnibus praesentes litteras inspecturis Renaudus, frater militiae Templi, praeceptor 
balliviae de Landinerio, salutem in Domino. Noverint un.iversi quod cum controversia 

verseretur inter nos, ex una parte, et dominum Bochardum de Avenis, ex altera, super eo 

quod levari fecerat vivarium suum de Sancto-Albano, et super quibusdam terris a nobis 

acquisitis in territorio de Sancto-Albano, nos, niediante pace fada inter nos super prae-

dictis 'injuriis, de 'omnibus dampnis, injuriis 'tiibis' ab ipso illatis ipsum Bochardum 
quitamus ad plénum. Datum in octavasBeatae Mariae Virginisanno Domini millesimo 
ducentesimo quadragesimo primo. 

(Extrait du cartulaii'e de Ifainaut, p. t3, reposant parmi les registres 

(le la Chambre des Comptes et portant le n" 48 de l'inv. imprimé. 

.4rchiv. gén. du roy., à Bruxeltes.) 
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Wautier Bertout, fils aîné du sire de Malines, et Jean Bertout, seigneur de Grimberg, 
permettent à Wautier d'Êchove de laisser sa dîme de Luith et de Bossch au Comman-
deur et aux Chevalieurs Teutoniques, à Malines. 

1281. 

(Butkens, Troph.., t. II, p. 6.) 

Confirmation de l'acte précédent. 

1282. 

(Ibid., court extrait.) 

XXII. 

Wautier Bertout, seigneur de Malines, remet certaines redevances au Commandeur et 
aux Chevaliers Teutoniques, à Malines. 

1283. 
(Ibid.) 

Commendator de Pitzernbourg, Ordinis Teutonici Mechliniae, quasdam decimas acq uirit 
a Ludovico Bertout. 

4296. 

(Foppens, DipI. beig nova colt., ad Mirei Operadipl., t. III, p. 614.) 

XXIV. 

Guillaume, évêque d' Utrecht, confirme une disposition testamentaire de feu sa soeur 
Sophie, dame de Bréda, en. faveur (les Chevaliers Teutoniques, à Malines. 

1299. 
(Butkens, Troph.,t. II, p. 66.) 

--- 
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M. 

Charte de T4aier de Papenhoven, Commandeur de Beruscheim, en faveur de l'abbaye 

d Ortent, d O wnten ou du I al des- Vwrges, dans le comte de Looz 

1506. 

- Universispraesentibus!itteraS visuris, !4Taiterus de Papenhoven, commendator domus 

de Beruchain , et conventus fratrum ibidem ordinis Hospitalis Sanctae Mariae Teuto-
ïiicorum Jerusalem, salutem in Domino, cum notitia veritalis. Cum nos de consensu 
et voluntate religiosi et discreti viri fratris Gerardi de Runheci, commendatonis nostri 

provincialis, ex una parte, quoddam cambium sen permutationem commiserimus 
cum religiosis personis, domina Clementia abbatissa et conventu de Oriente, ordinis 
Cystercieusis; visitatonis dictae dompnae abbatissae et conventus praedicti, ex altera 
parte; agrum pro agro, secundum mensurae quantitatem et aequipoUentiam cambiendo, 
et dicta dompna Clementia et conventus praedictus de Oriente, occasione dicti camhii, 
prolit dictum est, iniri vol committi nohis assignavit triginta et septem bonuaria et 
septem magnas virgatas, cum una parva terrae suae jacentis in ternitoniô de Milem in 

Hasbania, et prope idem ternitoriurn circumque jacentia tam hereditai'ie vol censualiter 
ac etiam feodaliter, a quocumque domino descendant, cum plena mensura et perfecta, 

flOI)is tradita et deliberata, de scitu et voluntate religiosi viri dompni ahbatis praedicti; 
notum facimus quod nos dictae dompnae abbatissae et conveutus praedicti assignationi 
respondere vol entes, in recomputationem ejusdem ad eandem quantitatem et mensuraw, 
assignavimus eisdem nitra tniginta et septem bonuania ac septem virgatas cum una 
parv tam terrae nostre quam prati ac silvae jacenhis in territonio de Rummene , a 

quocumque domino teneantur vol descendant. Quam quidem terram, pratum et silvam 
assignavimus dictis dompnae abbatissae et conventui, scilicet mensura debita et perIcta, 
et hoc de voluntate et consensu commendatoris nostni provincialis supenius memorati. 
Tu cujus rei testimonium et munimen, sigillum dictae domus de Beruschain, praesen-